Gedruckt bei Westphal, Monum. ined. III 1581, bei Fabricius IV 1 Nr. 542 und im Mecklenb. Urkundenbuch V Nr. 3069.

## 2283.

1306 Februar 27 Schwedt.

Die Markgrafen Otto und Waldemar von Brandenburg schenken der Stadt Dramburg einen Platz zur Erbauung einer Mühle.

Nos Otto et Woldemarus dei gratia Brandenburgenses, Lusatie et de Landesberg marchiones recognoscimus et ad noticiam universorum tenore presentium volumus pervenire, quod dilectis nostris civibus in Drawenborch ob specialem favorem, quo eosdem amplectimur, et in emendationem civitatis dedimus atque damus spacium, in quo edificabunt pro ipsorum profectu et utilitate molendinum iure proprietatis perpetuo possidendum. Eiusdem autem spatii due partes ad nos pertinebant, quas ipsis erogavimus, utpote iam est exstructum, volentes huiusmodi donationem per nos liberaliter factam a nostris successoribus inviolabiliter observari. In cuius facti testimonium presentes literas conscribi fecimus et sigillorum nostrorum appensionibus communiri. Actum et datum in nostra civitate Tzwed anno domini millesimo trecentesimo sexto, in dominica, qua cantatur Reminiscere.

Nach einer Didmann'schen Abschrift gedruckt bei Nibel, Cod. dipl. Brandenb. I 18 S. 216 Nr. 5. Gerken, Cod. dipl. Brandenb. V S. 286. Regest bei Kette, Regesta Neomarchica I S. 66.

## 2284.

1306 März 4 Garz a. D.

Herzog Otto I. transsumirt und bestätigt der Stadt Garz a. D. die Privilegien seiner Vorfahren, und zwar 1. die Urkunde Herzog Barnims I. von [1249 oder 1240?], Cod. Nr. 280, Pomm. Urkundenbuch I Nr. 485; 2. die Urkunde desselben vom 7. Mai 1259, Pomm. Urkundenbuch II Nr. 663; 3. die Urkunde Bogislaws IV. vom 6. Januar 1288, Pomm. Urkundenbuch III Nr. 1448; 4. die Urkunde desselben vom 18. Februar 1279, Pomm. Urkundenbuch II Nr. 1129 und schenkt ihr außerdem das Dorf Mejscherin.

In nomine domini amen. Otto dei gracia dux Slavie et Cassubie dominus in Stettyn universis Christi fidelibus memoriam perpetuam subscriptorum. Ex innata vicissitudine nostrorum progenitorum nobilium nostrum est eorum donationes firmare et nostras et ad memoriam successorum nostrorum coniunctim perpetualiter solidare. Igitur omnium ad noticiam presencium

testimonio cupimus pervenire, quod nostre civitatis Gardz dilectis consulibus et civibus ob meritorum variorum fidelitatem nobis illatam omnes proprietates, iura et iurisdictiones et libertates et terminos, quemadmodum in privilegiis nostrorum progenitorum scilicet nostri karissimi patris domini ducis Barnym et nostri fratris domicelli Barnym et nostri fratris domini ducis Bugheslawi dilectorum nobilium et nostris demonstrabiliter invenimus conscriptas et donatas, etiam in presentibus confirmamus. Inter que privilegiorum nostri patris donaciones sunt he:

Folgt mit vielen Kürzungen und Fehlern die Urkunde Barnims I. von 1249 bezw. 1240, Cod. Nr. 280, Pomm. Urkundenbuch I Nr. 485; dann weiter die Urkunde desselben vom 7. Mai 1259, Pomm. Urkundenbuch II Nr. 663; dann:

Exhinc in privilegiis nostri fratris domini ducis Bugheslawi sic:

Folgt die Urkunde Bogislaw's IV. vom 6. Januar 1288 (in vorliegendem Transsumpt irrthümlich 1287), Pomm. Urkundenbuch III Nr. 1448; dann:

Exhinc eiusdem nostri fratris in privilegiis approbatis sic:

Folgt die Urkunde Bogislaw's IV. vom 18. Februar 1279, Pomm. Urkundenbuch II Nr. 1129.

Dann heißt es weiter:

Similiter et in eiusdem nostri fratris Bugheslawi approbatis invenimus privilegiis, quod omnes supradictas nostri dilectissimi patris donaciones et appropriaciones et iura et terminos et fundaciones civitatis Gardz confirmavit testimonio sufficienti. Quamobrem et easdem nostri patris principaliter et exinde eiusdem fratris nostri superhabitas etiam presencium testimonio literarum publice confirmamus ipsas una cum nostris successoribus in perpetuum augmentandas, ita quod omnino in eisdem nec per nos aut nostros successores eadem civitas impedimentum sustineat aliquale. Inter cetera et nos et noster frater domicellus Barnym dilectus villam Mesceryn ex consensu nostre matris dilecte Mechildis inclite contulimus et appropriavimus fidelibus eiusdem civitatis Gardz consulibus et civibus cum omni usu et fructu in mansis. pratis, pascuis, paludibus, aquis, piscaturis, silvis, nemoribus et omnibus metis, quibus Rodolfus de Moringhe noster vasallus possedit, cum iudicio maiori et minori, ita quod dicti nostri cives ipsam villam sine omni precaria vel exactione speciali et armorum servicio possidere debeant eius temporibus pacifice et quiete. Preterea omnia bona dicte civitatis et civium sub metis proprietatum civitatis complexa et a quolibet genere precariarum et serviciorum quorumlibet extorsione libera dedimus una cum nostris successoribus in perpetuum et soluta et appropriavimus fideliter permanere. Quorum omnium predictorum donacionum et confirmacionum tam patris nostri karissimi ducis nobilis Barnym prehabitam quam fratrum nostrorum dilectorum et nostram specialem condonacionem presentibus literis confirmamus etiam et donamus; cuius testes sunt Wil(helmus) Trampe, Thidericus Lucko noster marscalcus, Gerardus et Hinricus de Sweryn, Henricus Voss, Henricus Heydebrak, Hermannus de Deven, Iohann(es) et Wernerus de Buken, nostri secretarii milites, cum aliis fide dignis; et in eiusdem maius testimonium presentibus nostrum sigillum evidencius est appensum. Actum et datum anno domini M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> VI<sup>o</sup>, infra quadragesimum feria VIa ante Oculi mei semper in civitate Gardz.

Nach der im Staatsarchiv Stettin deponirten Originalmatrikel der Stadt saec. XV fol. 1 f. Abweichende Abschrift in der Garzer Matrikel saec. XVII im Staatsarchiv Stettin Nr. 5 fol. 10 v bis 14. Niederdeutsche Uebersetzung ebenda Nr. 54 fol. 52 ff.

Regest bei Gollmert, Geschlecht von Schwerin III S. 87 Nr. 50.

1306 März 6 Stettin.

Bischof Heinrich von Camin bestätigt dem Kloster Gobelnhagen alle seine Zehnten von seinen Gütern.

Hinricus<sup>1)</sup> dei gracia Caminensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis et audituris salutem in eo, qui est omnium vera salus. Noveritis omnes et singuli, quibus nosse fuerit oportunum, quod decimas omnes et singulas omnium bonorum monasterii ac conventus fratrum in Gobelnhagen<sup>2)</sup> ordinis sancti Augustini, quas auctoritate nostra et predecessorum nostrorum ac consensu nostri capituli possident necnon hactenus possederunt, auctoritate nostra presentibus hiis litteris nostris confirmamus. Actum in Stetyu anno incarnationis dominice MCCCVI, dominica qua Oculi decantatur.

<sup>1)</sup> Heynricus. B. <sup>2)</sup> Gobelnhagen, B.

Nach der Jansenzer Matrifel im Staatsarchiv Stettin Pars I Nr. 50 (A), Pars II Nr. 32. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1103.

1306 März 13 Altdamm.

Herzog Otto I. bekennt, daß das Kloster zu Gobelnhagen ihm das Patronat der Kirchen zu Ueckermünde und Gollnow abgetreten, und daß er dafür das Eigenthum der Dörfer Kuhhagen, Duchow und Jansenitz, deren Grenzen beschrieben werden, sammt der dazu gehörigen Heide demselben gegeben habe. (Vergl. oben Nr. 2252.)

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie ac dominus in Stetyu omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris in perpetuum. Quoniam facta principum et nobilium dominorum per velocem cursum temporum et etatum oblivione intercipiente frequencius ut assolet obscurantur, habundantis cautele suadet<sup>1)</sup> utilitas, ut scriptis auctenticis et vocibus testium commendentur<sup>2)</sup> gesta, que ad posteriorum noticiam sunt mittenda. Noverint igitur universi presencia visuri, quod nos sano usi consilio nostrorum fidelium vasallorum ac precipue propter deum et pro salute animarum nostrorum progenitorum felicis recordacionis videlicet domini Barnym ducis Slavorum et Cassubie patris nostri karissimi atque Barnym fratris nostri dilecti ac in restaurum dampnorum preposito ecclesie in Gobelnhagen et suis canonicis per nos et per nostros illatorum donavimus et per presentes donamus predictae ecclesie et conventui proprietatem villarum Kuhagen, Iazeniz<sup>3)</sup>, Duchowe<sup>4)</sup> cum suis adiacenciis, videlicet pratis, pascuis, paludibus, mercis, lignis, aquis et agris acquisitis seu acquirendis. Et protenduntur distinciones sive termini memorate proprietatis et predictarum villarum sub hiis metis: scilicet a stagno Carpun per rivulum ex eodem stagno fluentem in recens mare; item a via publica, que procedit de Warpia usque Gobelnhagen et ab hinc per rivulum, qui Iazeniz<sup>3)</sup> dicitur, fluentem in recens mare. Sunt autem termini et distinciones ville Dochow<sup>4)</sup> protensi a ponte qui Kuhagenbrugge dicitur, usque ad fossatum, qui metas villarum Knyptaf<sup>5)</sup> et Dochow<sup>4)</sup> dividit ac distinguit, ab eodem fossato usque ad stipitem fagi, ab illo stipite usque ad paludem, que vulgariter Middelbruch vocatur; per medium ipsius usque ad truncum alni, ab ipso trunco ad truncum fagi, a predictis truncis vel locis ipsorum usque in rivulum Koldenbeke et per eundem rivulum usque ad finem sue fluctuacionis, ab hinc per

directum, quod in vulgo rarecht nuncupatur, usque ad cornu fluvii Docho<sup>4)</sup>, quo idem fluvius influit aqueductum, qui Pulischevart nominatur, et per descensum eiusdem aqueductus usque in locum, quo rivulus Iazeniz<sup>3)</sup> influit aqueductui iam predicto, ita quod omnia in dictis metis contenta proprietati prefate ecclesie sint subiecta. Transferimus nichilominus in sepedicte ecclesie<sup>6)</sup> canonicos omne ius, quod nobis in dictis bonis competebat aut nostris posteris in futurum competere posset, nichil iuris in huiusmodi penitus reservantes. Testes huius sunt Thidericus dictus Lüchte nostre curie marschalcus<sup>7)</sup>, Hennighus de Hinnenborgh nostre curie pincerna, Wilhelmus dictus Trampe, Iohannes Scolentyn, Wernerus Bukeman, milites, et quam plures alii fide digni. Ne igitur hec nostra donacio a nobis vel a nostris successoribus infringatur, presentem paginam appensione nostri sigilli fecimus communiri. Datum Dammis anno domini MCCCVI, dominica qua cantatur Letare Ierusalem.

1) In A verſchrieben: suedet. 2) commendantur. A und B. 3) Iaseniz. B. 4) Duchow. B. 5) Knypetaf. B. 6) In B noch: Gobelenhagen. 7) marschalcus. B.

Nach der Jasenitzer Matrifel im Staatsarchiv Stettin Pars I Nr. 18 (A) und Pars II Nr. 3 (B). Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1092.

2287.

1306 März 13.

Abt Nikolaus von Mogilno zeigt dem Palatin Swenzo von Pommerellen an, daß er die Befigungen Trambken und Cosminino an das Kloster Lend verkauft habe.

Honorabili viro domino Szwenez palatino Pomoranie frater Nicolaus abbas in Moghilna ordinis sancti Benedicti cum devotis oracionibus, quidquid poterit servicii et honoris. Honestati vestre volumus esse notum, quod — — — — — Quapropter discrecionem vestram affectuose rogamus, quatenus factum nostrum ratum habere dignemini et heriditates predictas domui Landensi mediante nostro nuncio et capellano fratre Gregorio latore presencium, quem loco nostri mittimus, pro hereditaria possessione resignari et proclamari faciatis et nichilominus investiri, scientes, quod apud vos oracionibus et serviiciis volumus promereri. — — — — — Datum anno domini MCCC sexto, dominica, qua Letare cantatur.

Nach dem Druck bei Perlbach, Pommerell. Urkundenbuch S. 569 Nr. 645 a.

2288.

1306 März 20 Stralsund.

Nikolaus und Theze, Ritter, genannt von Borantenhagen, verkaufen mit Zustimmung ihres älteren Bruders Britbor dem Kloster in Bergen das Dorf Altenkamp für 700 Mark slavischer Pfennige, wiederkäuflich binnen fünf Jahren.

Omnibus presens scriptum cernentibus Ny[colaus] et The[ze] milites dicti de Borantenhagen in vero salutari salutem. Cercior habetur rerum gestarum cognicio, si scripture testimonio aut viva voce testium fuerit confirmata. Noverit igitur etas presencium et discat felix successio

futurorum, quod nos de consensu et voluntate senioris fratris nostri domini Pritbori pro septingentis marcis denarium slavicalium currentis monete vendidimus religiosi dominabus priorisse totique conventui sanctimonialium in Montibus Cisterciensis ordinis Roskyldensis dyocesis villam Oldencampe, sitam in parrochia Cartzenevitz cum agris, pascuis, pratis, silvis, piscaturis, rubetis, paludibus cultis et incultis, viis et inviis, cum terminis suis ab antiquo distinctis, cum omni utilitate et fructu et cum omni iudicio, prout nos predicta bona possedimus, iure perpetuo possidenda, conspondentes predictis dominabus et ab omni inpeticioni (sic!) cuiuscunque predicta bona debemus eripere et perhenniter libertare proprietatem et predictorum bonorum a domino nostro principe Ruyanorum sepedicto monasterio promissimus ordinare. Ad noticiam eciam cupimus pervenire singulorum, quod priorissa et conventus prefati monasterii nobis dederunt liberum arbitrium reemendi pretaeta bona in quinto anno, ita tamen, quod summa septingentarum marcarum ipsis totaliter persolvatur ante festum Pache tunc venturum; quod si non fecerimus, prefatum monasterium sepedicta bona absque omni titulo reempcionis in perpetuum libere possidebit. Ne igitur predictis dominabus super predicta vendicione nostra ac ipsarum empicione tam racionabiliter facta aliquod dubium sive calumpnia oriatur, sigilla nostra una cum sigillo predicti fratris nostri domini Pritbori presentibus sunt appensa, ipsis testimonium et cautelam. Testes huius rei sunt dominus Iacobus abbas in Hilda, dominus Godefridus prepositus Ruye, dominus Nycolaus provisor predictarum dominarum, Eghardus et Heynemannus fratres dicti de Poretze et alii quam plures tam clerici quam layci nichilominus fide digni. Datum Sundis anno domini MCCCVI, dominica qua cantatur Iudica.

Nach dem Codex Rugianus im Staatsarchiv Stettin (Mscr. I 33) Nr. 91. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1108.

Gedruckt bei Fabricius 4 1 S. 43 Nr. 347. Regest bei Pyl, Elbena S. 628.

2289.

1306 März 23 Wolin.

Der Rath von Wolin giebt dem dortigen Jungfrauenkloster 16 Pforten in den Wehren.

Universis Christi fidelibus presentem paginam visuris consilium universale veterum et novorum civitatis Wolin omnibus in perpetuum. Cum hominis vita brevis, tempus vero longum existat, oblivio per successum temporis gestorum excludit memoriam, nisi scriptis et sigillorum appensionibus roboretur. Et quia ex veterum doctrina didicimus, quod eleomosinarum largicio anime multum proficiat ad salutem, ideoque notum esse volumus presentibus et futuris, quod nos de nostro deliberato animo maturoque consilio et consensu non solum propter deum, sed quia conventus sanctimonialium claustrum Wolin civitati nostre et nobis pro libertate et proprietate sedecim clausurarum satisfactionem pro nostra voluntate congruam redempcionis forma prestitit et donavit, que scilicet clausure, que vulgariter dicuntur porten, primitus fuerunt domini Redtekin sacerdotis et deinceps Iacobi de Polchow bone memorie et denuo Nicolai de Calsowe honesti viri, qui prefatas clausuras dictis sanctimonialibus pure ac simpliciter pro sue anime remedio et suorum erogavit, damus dictis sanctimonialibus proprietatem ac libertatem pre-

taxatarum clausurarum, ut eo conveniencius suam inopiam defendant et recreentur eisdem, libere ac quiete perpetue possidendo, ceterumque ipsas habere volumus ab omni censu prefatarum clausurarum liberas et solutas. In cuius rei evidenciam, ut hec inconvulsa permaneant, presens damus scriptum nostro sub sigillo anno incarnationis domini M° C° C° C° VI°, feria quarta ante dominicam Palmarum, domine ne longe qua cantatur.

Nach der Wolliner Originalmatrifel fol. 23 v Nr. 26. Diplomatar. monasterii sanctimon. Wollin. (Mscr. I 46 a) Nr. 26, I 46 b Nr. XVII. Abschrift des 17. Jahrhunderts im Staatsarchiv Stettin, Depof. Wollin Sect. A Tit. 11 Nr. 8 fol. 22 v. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1114.

## 2290.

## 1306 März 24 Greifenhagen.

Herzog Otto I. bestätigt den Kauf eines Stückes Heide durch die Stadt Greifenhagen von den Gebrüdern von Bertecow (s. oben die Urkunde vom 30. November 1305, Nr. 2258).

In nomine domini amen. Otto dei gracia dux Sclavorum et Cassubie et dominus Stetin omnibus in perpetuum. Que fiunt in tempore, simul evanescent cum tempore, nisi firmentur testibus et scriptura. Notum igitur esse volumus universis Christi fidelibus presentis temporis et futuri, quod nostri fideles consules civitatis<sup>1)</sup> Griphenhagen de nostra voluntate et de consensu domini Thetmari abbatis Colebaz emerunt partem de merica a domino Gerrardo milite et a fratre suo Willekino dictis de Bertecowe iure perpetuo ad usum civitatis possidendam; que meta sic describitur: prima meta est a fluvio Thywa a loco, qui dicitur stenworth unam viam sursum, que fuit inter terminos eiusdem Gerrardi et Hinrici de Melne, usque ad montem; ibi est via concava et ibi est mons vel cumulus, de illo loco ad aliam altitudinem, ubi iterum proiectus est cumulus; item ab illo loco directe ad paludem ad locum, ubi dicta palus dicitur medelbroch, donec dicta palus nomen permutat, sic ad aliam paludem magnam, ibique iterum proiectus est cumulus, item ab illo loco ad cornu silve, que dicitur brochwerdere<sup>2)</sup> ubi sita<sup>3)</sup> est vibex, ibi quoque etiam (!) proiectus est cumulus. Hec pars ad dexteram versus aquam est civitatis, alia vero versus campum est dictorum fratrum libera sicut prius. Hec ordinata sunt a viris discretis ex arbitrio utriusque partis a domino Henrico milite de Pokelente, Petro de Brakle, Egelberto de Sanne, Iohanne Wossowe, Nicolao de Sconenvelde, Willkino Pokelente. Nec sepe dicti fratres civitatem in sua parte inpedient nec civitas ipsos nisi de consensu et licentia utrobique. Datum anno graciae M° CCC° sexto in Griphenhagen, nono Kalendas Aprilis. Testes huius sunt dominus Th(etmarus) abbas predictus de Colebaz, Hermannus et Ludeke de Sceninge, Ludeke et Gernoth milites de Massowe et quam plures alii fide digni.

1) civitatis. Orig. 2) bochwerdere. Orig. 3) scita. Orig.

Nach dem Originale mit an grün-rothen Seidenschüüren anhängendem, fragmentarisch erhaltenem Reiter Siegel des Herzogs im Stadtarchive zu Greifenhagen Nr. 9.

Gedruckt Baltische Studien Jahrg. 8 Heft 2 S. 169 und bei Schöning, Geschichtl. Nachr. von dem Geschlechte v. Schöning II S. 15 Nr. 61.

## 1306 März 27 Straßund.

Fürst Wzslaw III. von Klagen leiht dem Dietrich von Kulpen und Gerwin Bäcker einen von den Gebrüdern von Bizen gekauften Wald neben dem Kloster Bergen zu Eigenthum.

Wyzlavus dei gracia princeps Ruyanorum universis Christi fidelibus salutem in domino sempiternam. Noverint universi, quod Teodericus de Kulpen et Gherwinus Pistor silvam sitam iuxta claustrum Berghen in terra Ruye ab Arnolde et Vickone<sup>1)</sup> de Vicen fratribus et militibus cum nostro consensu et assensu<sup>2)</sup> vero tytulo empcionis racionabiliter compararunt, quibus videlicet Teoderico de Kulpen et Gherwino<sup>3)</sup> Pistori dictam silvam cum fundo contulimus cum omni iure et proprietate et eodem longitudinis et latitudinis spacio, quo dicti milites dictam silvam possiderunt, iure hereditario et absque omni servicio perpetuis temporibus libere possidendam, aggerem vulgariter dictum wal et rubeta, que Hinrico Tabernatori in Berghen dimisimus, excipimus singulariter et expresse. Si vero dictos viros Teodericum et Gherwinum quippiam vendere vel exponere contigerit, dictam silvam ipsorum emptoribus eam sub omni condicione prehabita scilicet iuris et libertatis modis omnibus conferimus. Ut autem prescripta inviolabiliter observentur, presens scriptum exinde confectum nostri sigilli munimine duximus roborare. Testes huius rei sunt Pritborus de Vilmenicze, Raven Buck, Tydericus Mezekow, Reyfridus de Penicz, Gheriacus Smachteshaghen, Conradus Dotenbergh, milites, dominus Nycolaus Starkow sacerdos et alii quam plures fide digni. Datum et actum Sundis anno domini M° CCC° sexto, in die palmarum.

1) Vickoni. Copiar. 2) ascensu. Copiar. 3) Gherwini. Copiar.

Nach der Abschrift im Copiar des Klosters Bergen fol. 13 v Nr. 14. Extract im Mscr. 214 der Söper'schen Bibliothek.

Gedruckt bei Fabricius IV 1 44 Nr. 348.

## 1306 März 27 Stettin.

Herzog Otto I. giebt der Stadt Greifenhagen seine Einwilligung zur Anlage einer Brücke über die Oderarme und eines Dammes über den Werder, sowie zur Erhebung eines Zolles auf demselben

In nomine domini amen. Cum sit humanum, quod hominum gesta nequeant perpetuis temporibus in memoria conservari, expedit ideo, ut litteris et testimonio perhennentur. Hinc est, quod nos Otto dei gracia Cassubie, Sclavie ac Pomeranie dux dominusque in Stettyn recognoscimus hoc instrumento perpetuo valituro coram universis et singulis presenciam habituris, quod nos animo liberali et maturo nostrorum fidelium consilio vasallorum dedimus et damus per presentes nostris fidelibus consulibus et dilectis nostre civitatis Gryfenhaghen, qui pronunc sunt et pro tempore fuerint, universisque civibus civitatis eiusdem licenciam et liberam facultatem faciendi aggerem et pontes construendi, ubi opus sit, ab ipsa civitate usque trans Oderam ad terram Stettynensem pre omni inpedimento nostro et nostrorum successorum licite et secure, ut per hoc iam dicta nostra civitas emendetur. Insuper dedimus et licenciavimus

iam dictis consulibus nostris et civibus universis erigendi et construendi propugnaculum in insula, quam Odera circumfluit, aut alibi in aggere suo, aut ubi ipsis expedire videbitur ad pontes eorum et aggerem gubernandum. Preterea omne preiudicium, quod ipsis consulibus et civibus nostris predictis averti potest ab aliis civitatibus, militibus et vasallis ad destructionem dicti aggeris aut propugnaculi seu poncium habentibus litteras nostrorum progenitorum seu patruorum nostrorum aut aliorum nostrorum benefactorum facimus presentibus irritum adque (!) cassum. Inter cetera thelonium quoddam in dicto aggere et pontibus ad comparandum et reparandum eosdem posuimus in hunc modum: Consules nostri dicte iam<sup>1)</sup> civitatis Gryfenhagen tale telonium in suo ponte ab omnibus et singulis hominibus aggerem et pontes transeuntibus et eciam aliis rebus quibuscumque tollant et sublevent, quale consules civitatis nostre Stettyn de suo aggere et pontibus ab omnibus cuiuscumque condicionis ac rebus aliis recipiunt et hactenus receperunt. Tale enim thelonium sepedictis nostris consulibus et civibus universis iuste proprietatis tytulo in omne evum de manu nostra et nostrorum successorum debeat permanere. Ut autem hec omnia rata et inconvulsa permaneant, presens scriptum nostri sigilli munimine iussimus communiri. Testes vero donacionum istarum sunt dominus Ditmarus in Colbaz, Theodericus Luchto noster marschalcus, Gherardus de Sweryn, Wylhelmus Trampe, Iohannes et Wernerus de Bûke, nostri milites, et alii quam plures fide digni. Actum et datum Stettyn anno domini M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> sexto, in die palmarum.

<sup>1)</sup> iam auf Rafur.

Nach dem Originale, an dessen grünseidenen Siegelschnüren kein Siegel mehr vorhanden ist, im Stadtarchiv Greifenhagen Nr. 12.

Regest bei Gollmert, Geschlecht von Schwerin III S. 87 Nr. 51; vergl. Baltische Studien Jahrgang 8 Heft 2 S. 170.

2293.

1306 April 10.

Fürst Wizlaw III. von Rügen verkauft dem Kloster Neuenkamp die Fischereigerechtigkeit im Penin-See für 300 Mark Pfennige und verleiht demselben das Eigenthum der in Splietzdorf erworbenen 2½ Morgen Mergelland.

Wizlaus, dei gracia princeps Ruyanorum, omnibus Christi fidelibus presentem cedulam visuris salutem in omnium salvatore. Notum facimus universis presentis temporis et futuri, quod cum olim debitis essemus pregravati, bona nostra in villa Lutsowe situata, in quibus aliquando residenciam fecimus personalem, communitati civium civitatis Stralessund vendidimus, nobis tamen ius piscandi, quod nobis racione dictorum bonorum competere dinoscebatur, in stagno Penin dicte ville Lutsowe adiacenti integraliter et absolute reservantes, ita ut nec nos nec ullus civium prefate civitatis vel quisquam hominum racione predictorum bonorum in villa Lutsowe, que vendidimus, in dicto stagno Penin quocunque genere instrumentorum aliquam deberet in posterum habere piscandi facultatem. Processu vero temporis venerabilibus et in Christo nobis dilectis domino abbati et conventui ecclesie Novi Campi, ad quos proprietates sepedicti stagni ab antiquo pertinuit, maturo consilio prehabito totale ius, quod in aquis sepius nominati stagni nobis quocunque tytulo vindicare poteramus, pro trecentis marcis denariorum